

Responsabile del Procedimento:
Ing. Giovanna Bianco



COMUNE DI PISTOIA

SERVIZIO Lavori Pubblici, Patrimonio, Verde e
Protezione Civile

Progettista architettonico:

Arch. Stefano Bartolini

Progetto impianti e protezioni antincendio

Ing. David Lattari

Collaboratore

Per. Ind. Patrizio Niccoli

Coordinatore per la sicurezza in fase
di progettazione ed esecuzione

Ing. Federico Boragine

Progetto: 34411/2018

TEATRO MANZONI

***Interventi di adeguamento ai fini della
attestazione di conformità
antincendio***

PROGETTO ESECUTIVO

(art. 23 D.Lgs. n. 50/2016)



Elaborato: Costi della sicurezza

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	VERNICIATURE (SbCat 1)							
1 TOS18_RU. M10.001.003 01/06/2018	Operaio edile Qualificato operazioni preliminari all'allestimento del ponteggio SOMMANO ora					8,00 8,00	34,12	272,96
2 TOS18_PR.P 08.020.004 01/06/2018	Legname per edilizia - Abete tavole da ponteggio mm 50 primate per distribuzione carico ponteggio SOMMANO m³	10,00	14,00	0,500	0,005	0,35 0,35	271,98	95,19
3 S1.01.0070.0 01 30/05/2018	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di impalcato a schema strutturale semplice, da utilizzare durante la costruzione di strutture prefabbricate in opere ... adrato posto in opera, per l'intera durata della fase di lavoro. Per altezze del piano di protezione da m 2,00 a m 4,00. per posa vernici intumescenti SOMMANO mq					200,00 200,00	13,90	2'780,00
4 S1.01.0070.0 02 30/05/2018	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di impalcato a schema strutturale semplice, da utilizzare durante la costruzione di strutture prefabbricate in opere ... uadrato posto in opera, per l'intera durata della fase di lavoro. Per ogni metro di altezza, o frazione, oltre i m 4,01. per posa vernici intumescenti SOMMANO mq	200,00			8,700	1'740,00 1'740,00	3,15	5'481,00
5 TOS18_17.N 05.003.054 01/06/2018	Ponteggi e castelli di tiro. Montaggio struttura fuoriponte in elementi prefabbricati, a sbalzo da m 0,25 a 1,00, compreso piano di calpestio paratacco, ancoraggio della struttura ... ali di sostegno, prolungamento del parapetto sopra la parte di lavorazione h 1,20 metri, incluso nolo per il primo mese. parete tergale SOMMANO m		14,00			14,00 14,00	19,48	272,72
6 TOS18_17.N 05.003.055 01/06/2018	Ponteggi e castelli di tiro. Smontaggio struttura fuoriponte in elementi prefabbricati, a sbalzo da m 0,25 a 1,00, compreso piano di calpestio paratacco, ancoraggio della struttura mediante diagonal di sostegno, prolungamento del parapetto sopra la parte di lavorazione h 1,20 metri parete tergale SOMMANO m		14,00			14,00 14,00	8,35	116,90
	<u>ALTRE OPERE (SbCat 2)</u>							
7 S7.01.0010.0 02 01/06/2018	Redazione e modifiche della relazione e gestione delle prescrizioni da seguire quando sono presenti simultaneamente in cantiere più imprese (imprese raggruppate, subappaltatori, sub affidatari, lavoratori autonomi, fornitori), per ogni mese in più o frazione. SOMMANO mese					2,00 2,00	19,00	38,00
8 AP.SIC.01	Noleggio di argano a catena elettrico dotato di una protezione contro il sovraccarico e di un controllo a bassa tensione con arresto							
	A R I P O R T A R E							9'056,77

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							9'056,77
01/06/2018	d'emergenza, da 230 V / 1 pH con capacità da 500 a 1.000 kg, per altezze di manovra e sollevamento fino a 15 m per sostituzione quadri elettrici					1,00		
	SOMMANO sett					1,00	161,67	161,67
	VERNICIATURE (SbCat 1)							
9 S1.01.0120.0 01	Andatoia. Larghezza utile di passaggio cm 60.	2,00	16,00			32,00		
30/05/2018	SOMMANO m					32,00	13,00	416,00
	ALTRE OPERE (SbCat 2)							
10 TOS18_17.N 05.003.060 01/06/2018	Ponteggi e castelli di tiro. Montaggio castello di tiro in appoggio a terra o sospeso da terra per permettere l'accesso di carico e scarico, con 3 lati di m 1,80 in tubo e giunto, ... misurato per perimetro di base per l'altezza. Esclusa la segnaletica diurna e notturna, incluso nolo per il primo mese. per sostituzione quadri elettrici					54,00		
	SOMMANO m²					54,00	14,49	782,46
11 TOS18_17.N 05.003.061 01/06/2018	Ponteggi e castelli di tiro. Smontaggio castello di tiro in appoggio a terra o sospeso da terra per permettere l'accesso di carico e scarico, con 3 lati di m 1,80 in tubo e giunto, ... mpiuto e finito a regola d'arte, misurato per perimetro di base per l'altezza. Esclusa la segnaletica diurna e notturna. per sostituzione quadri elettrici					54,00		
	SOMMANO m²					54,00	6,21	335,34
12 TOS18_17.N 05.004.001 31/05/2018	Trabattelli Nolo di ponte mobile di servizio a elementi prefabbricati ad innesto, con ruote e stabilizzatori, completo di piano di lavoro rettangolare di altezza fino a m 3,00, nolo minimo 5 giorni. per sigillatura tubi e sostituzione controsoffitto					15,00		
	SOMMANO giornaliero					15,00	8,05	120,75
	VERNICIATURE (SbCat 1)							
13 S7.02.0020.0 02 30/05/2018	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica c ... tiere idoneamente attrezzato per la riunione Riunioni di coordinamento con il direttore tecnico di cantiere (dirigenti).					2,00		
	SOMMANO ora					2,00	50,00	100,00
	ALTRE OPERE (SbCat 2)							
14 S7.02.0020.0 02 30/05/2018	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica c ... tiere idoneamente attrezzato per la riunione Riunioni di coordinamento con il direttore tecnico di cantiere (dirigenti).					4,00		
	A RIPORTARE					4,00		10'972,99

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		10'972,99
	SOMMANO ora					4,00	50,00	200,00
	VERNICIATURE (SbCat 1)							
15 TOS18_RU. M10.001.003 01/06/2018	Operaio edile Qualificato operazioni preliminari all'allestimento del ponteggio					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	34,12	272,96
16 S7.01.0010.0 01 30/05/2018	Redazione e modifiche della relazione e gestione delle prescrizioni da seguire quando sono presenti simultaneamente in cantiere più imprese (imprese raggruppate, subappaltatori, sub affidatari, lavoratori autonomi, fornitori), per il primo mese o frazione. per procedure complementari e di dettaglio previste dal PSC					1,00		
	SOMMANO mese					1,00	150,00	150,00
17 S4.05.0010.0 05 30/05/2018	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento ... e.Misurato al mese o frazione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Da Kg. 6, per il primo mese o frazione.							
		1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO mese					3,00	0,84	2,52
	ALTRE OPERE (SbCat 2)							
18 S4.05.0010.0 05 30/05/2018	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento ... e.Misurato al mese o frazione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Da Kg. 6, per il primo mese o frazione.							
		1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO mese					3,00	0,84	2,52
19 S4.05.0010.0 06 30/05/2018	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento ... isurato al mese o frazione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Da Kg. 6, per ogni mese in più o frazione.							
		1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO mese					3,00	0,11	0,33
20 TOS18_17.N 05.002.013 01/06/2018	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione per area adibita a cantiere,esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con tavole in legno o metalliche, incluso nolo per il primo mese . in tavole lignee	6,00	2,00		3,000	36,00		
	SOMMANO ml					36,00	9,66	347,76
21 TOS18_17.N 05.002.016 01/06/2018	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere,esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con tavole in legno o metalliche. in tavole lignee	6,00	2,00		3,000	36,00		
	SOMMANO ml					36,00	4,15	149,40
	A R I P O R T A R E							12'098,48

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

